
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ 03 Quyết định phê duyệt quy hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh  

theo quy định của Luật Quy hoạch năm 2017 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/ 11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 37/20219/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ 

quy đinh chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 26/8/2019 của Chính phủ ban 

hành Danh mục các quy hoạch về đầu tư phát triển hàng hóa, dịch vụ, sản 

phẩm cụ thể, ấn định khối lượng, số lượng hàng hóa, dịch vụ, sản phẩm được 

sản xuất, tiêu thụ hết hiệu lực theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 59  Luật 

Quy hoạch thuộc thẩm quyền phê duyệt của Thủ tướng Chính phủ;  

Căn cứ Nghị quyết 110/NQ-CP ngày 02/12/2019 của Chính phủ về việc ban 

hành Danh mục các quy hoạch được tích hợp vào quy hoạch cấp quốc gia, quy 

hoạch vùng, quy hoạch tỉnh quy định tại điểm c khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch;  

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-TTg ngày 30/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 128 /TTr-SVHTTDL  ngày 26 tháng 9  năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bãi bỏ 03 Quyết định phê duyệt quy hoạch của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang theo quy định của Luật Quy hoạch năm 2017, gồm: 

1. Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 31/12/2012 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phát triển sự nghiệp văn hóa, tỉnh Tuyên Quang 

đến năm 2020. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày       tháng  10  năm 2023 



2. Quyết định số 525/QĐ-UBND ngày 31/12/2012 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển sự nghiệp thể dục, thể thao tỉnh Tuyên 

Quang đến năm 2015, định hướng đến năm 2020. 

3. Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 28/01/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Tuyên Quang đến năm 2020 

định hướng đến năm 2030. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:  
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực Tỉnh ủy;                       (báo cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh;           

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh;  

- Như Điều 2 (thực hiện); 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Báo Tuyên Quang; Đài PTTH tỉnh;  

- Cổng TTĐT tỉnh; (đăng tải) 

- Lưu: VT, THVX (Ntg). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

     


		2023-10-06T16:18:41+0700


		2023-10-06T16:18:41+0700


		2023-10-06T16:18:41+0700


		2023-10-06T16:20:15+0700




